



استاندار فارس: روش‌های ناکارآمد در بخش کشاورزی استان فارس باید حذف شود

توسعه روش‌های جدیدی همچون کشت گلخانه‌ای، احداث شهرک‌های کشاورزی، آبیاری قطره‌ای و... راهکار حفظ و ارتقای جایگاه کشاورزی استان است.

رحیمی با بیان اینکه حفظ اشتغال کشاورزی در استان فارس از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، افزود: شان و آزادگی کشاورزان همواره حفظ شده است بنابراین باید این شان و کرامت را پاس بداریم و زمینه بیان مطالبات و انتقادات را برای کشاورزان فراهم نماییم و بر اساس مقدمات و امکانات پاسخ‌های قانع‌کننده‌ای به این مطالبات بدهیم.

وی با اشاره به منابع طبیعی غنی استان و مراتع جنگلی موجود اقدامات انجام‌شده در حفظ و احیا این منابع را ارزشمند دانست و بر تداوم و تقویت این اقدامات تأکید کرد.

متفاوتی را به کارگرفته و تجربیاتی اندوخته ایم، عنوان کرد: در حال حاضر هیچ‌یک از روش‌های قدیمی در حوزه‌های مختلف جوابگوی نیازها نیست بنابراین باید با ارزیابی تجربیات گذشته به اصلاح مشکلات و حذف روش‌های ناکارآمد بپردازیم.

استاندار فارس معتقد است انجام امور در هر یک از حوزه‌ها از جمله کشاورزی باید به سازمان‌های مردم‌نهاد، گروه‌ها و تشکل‌های مردمی سپرده شود و دستگاه‌های اجرایی سیاست‌گذاری، کنترل، نظارت و هدایت را در دست داشته باشند.

وی گفت: باید با ایجاد اعتماد میان دست‌اندرکاران جهاد کشاورزی و کشاورزان زمینه پذیرش توصیه‌های علمی از سوی آنها فراهم شود. استاندار فارس با تأکید بر اینکه برنامه‌سازی با کم‌آبی باید در دستور کار قرار گیرد، اظهار کرد:

مهر: استاندار فارس گفت: هیچ‌یک از روش‌های قدیمی کشاورزی در حوزه‌های مختلف جوابگوی نیازها نیست بنابراین باید با ارزیابی تجربیات گذشته به اصلاح مشکلات و حذف روش‌های ناکارآمد بپردازیم.

به نقل از روابط عمومی استانداری فارس، عنایت‌اله رحیمی در دیدار با رئیس و مدیران سازمان جهاد کشاورزی استان افزود: یکی از شاخصه‌های برتری و پیشرفت فارس، کشاورزی این استان است که بخشی از آن مربوط به نعمات خدادادی همچون اقلیم چهار فصل و زمین مناسب و بخشی نیز مربوط به مردمان پر تلاش و سختکوش می‌باشد که در شرایط متفاوت اقلیمی تولید را حفظ کرده‌اند.

وی با بیان اینکه در سال‌های گذشته روش‌های



* شنبه * ۲۲ دی ۱۳۹۷ * ۵ جمادی الاول ۱۴۴۰ * 2019 JAN 12

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام، از توزیع گسترده گوشت قرمز منجمد ۲۹ هزار تومانی و گوشت گرم ۴۰ هزار تومانی در روزهای آینده خبر داد.

حمید ورناصری اظهار داشت: قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفند تازه به صورت مخلوط (لاشه ای) ۴۰ هزار تومان و برای گوشت منجمد گوسفند کیلویی ۲۹ هزار تومان در نظر گرفته شده که این عرضه در روزهای آتی به صورت گسترده در بازار صورت می‌گیرد و تا وقتی که بازار کشش داشته باشد عرضه ادامه می‌یابد. وی افزود: در همین راستا انتظار می‌رود قیمت گوشت قرمز در بازار روند کاهشی به خود بگیرد.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی دام و طیور ادامه داد: البته موضوع قاچاق نیز به عنوان یک عامل تأثیرگذار در قیمت دام خودنمایی می‌کند که با این عرضه و همچنین واردات دام زنده تلاش می‌شود که قیمت گوشت قرمز در بازار تثبیت و روند کاهشی داشته باشد.

توزیع
گوشت ۲۹ و ۴۰
هزار تومانی در
روزهای آینده

ضرورت تغییر الگوی کشت در آباده

گروه شهرستان‌ها آباده کریم آملی:

فرماندار آباده گفت: ارائه تسهیلات بانکی کم‌بهره، توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی، توسعه بیمه محصولات کشاورزی، توسعه طرح‌های کوچک تأمین آب، تجهیز اراضی به سیستم‌های نوین آبیاری، بازسازی قنوات و توسعه کشت گیاهان دارویی در برنامه کاری دولت برای حمایت از کشاورزی و کشاورزان استان قرار دارد.

محمد اسدالهی در جلسه نظام صنفی کارهای کشاورزی شهرستان آباده گفت: با توجه به خشکسالی‌های متوالی و کمبود بارش‌ها، تغییر الگوی کشت و تولید محصولات کم‌آبر و یا گلخانه‌ای در این شهرستان ضروری است.

وی افزود: توجه به تغییر الگوی کشت و ارتقای این فرهنگ در میان کشاورزان و همچنین اجرای روش‌های نوین آبیاری از عوامل تأثیرگذار در توسعه بخش کشاورزی است. فرماندار بیان کرد: آنچه که باعث رونق در کشاورزی می‌شود، حمایت و برنامه‌ریزی مسئولان و همت و پشتکار کشاورزان است و در این عرصه می‌توان با بهره‌گیری از توان نیروهای متخصص و تجربه و علم آنها به خودکفایی در این حوزه و رونق اقتصادی دست یافت.



شنبه | ۲۲ دی ۱۳۹۷ | ۵ جمادی الاولی ۱۴۴۰ | ۱۲ ژانویه ۲۰۱۸

جهرم

باغداران جهرمی با شیوه تولید انجیر به صورت فنی آشنا شدند

باغداران بخش‌های سیمکان و خفر شهرستان جهرم با شرکت در کارگاه آموزشی با شیوه تولید انجیر دیم به صورت فنی و اصولی آشنا شدند.

محقق مرکز تحقیقات انجیر دیم شهرستان استهبان که یکی از برگزارکنندگان این کارگاه آموزشی است، در گفت‌وگو با ایرنا بیان داشت: در این کارگاه، ایجاد قلمه و نهال انجیر شامل انتخاب قلمه و نهال سالم، حفر گودال برای کاشت صحیح درخت، روش‌های اصولی و صحیح کشت، استفاده از پلاستیک برای نگهداری رطوبت و چگونگی استفاده از کود حیوانی برای تغذیه در سال‌های آتی، به باغداران آموزش لازم انجام شد.

مسلم جعفری افزود: همچنین ارائه راهکار مناسب برای احداث باغ‌های انجیر دیم با در نظر گرفتن سال‌های کم بارش از دیگر اهداف برگزاری این کارگاه آموزشی بود. وی اظهار داشت: در بخش عملی این کارگاه آموزشی نیز، روش به‌کارگیری لوله پلی‌اتیلن با قابلیت توزیع آب در اطراف ریشه برای آبیاری تکمیلی در سال‌های کم بارش، به بهره‌برداران آموزش داده شد.

سرپرست جهاد کشاورزی بخش خفر شهرستان جهرم هم به ایرنا گفت: یکی از طرح‌های اولویت‌دار سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، کشت محصولاتی نظیر انجیر با حداقل نیاز آبی است.

فاطمه فردی افزود: برای تحقق این هدف ۳۰ نفر از انجیرکاران روستاهای کرفت، آبسرد، اشکوری، شلفون و حسن آقایی بخش خفر جهرم در کارگاه یک روزه هرس درختان انجیر، مبارزه با آفات و بیماری‌ها شرکت کردند و با روش‌های صحیح انجام این کار آشنا شدند.

به گفته وی، هم‌اینک سطح زیر کشت انجیر در بخش خفر جهرم پنج هزار و ۵۰۰ هکتار است و از این میزان سالانه چهار هزار و ۸۰۰ تن محصول برداشت می‌شود که به‌طور مستقیم برای ۷۰۰ نفر ایجاد اشتغال کرده است.

شهرستان جهرم دارای ۶ هزار و ۴۰۰ هکتار باغ انجیر است که یک هزار هکتار آن متعلق به بخش سیمکان جهرم است.



شنبه ۲۲ دی ۱۳۹۷ ○ ۵ جمادی‌الاول ۱۴۴۰ ○ ۱۲ ژانویه ۲۰۱۹



شنبه ۲۲ دی ۱۳۹۷ ۵ جمادی الاولی ۱۴۴۰

مدیر جهاد کشاورزی لامرد خبر داد:

بهره‌برداری از طرح‌های کشاورزی لامرد در دهه فجر

نیز گفت: در راستای تأمین سوخت مورد نیاز بخش کشاورزی شهرستان شامل تراکتور و ادوات کشاورزی، مرغداری‌ها، صنایع تبدیلی کشاورزی، گلخانه‌ها و دامداری‌ها اقدامات لازم از طرف این مدیریت انجام و با هماهنگی صورت گرفته با ناحیه پخش فرآورده های نفتی شهرستان، سهمیه مورد نیاز مشخص، تأمین و توزیع شد.

وی خاطرنشان کرد: در همین زمینه با توجه به نیاز سنجی صورت گرفته و تبادل نظر با نماینده کشاورزان و همچنین مدیریت شرکت پخش فرآورده‌های نفتی بخشی از سوخت فصل های بهار و تابستان به سهمیه پاییز اضافه شده و ضمن توزیع یک میلیون و ۷۱۸ هزار و ۴۷۵ لیتر سوخت نیاز فصل کاشت شهرستان مرتفع شد.

این مقدار سوخت بین ۴۰۸ دستگاه تراکتور، ۲۴ واحد مرغداری، یک واحد صنایع تبدیلی، ۳ واحد گلخانه و یک واحد دامداری توزیع شده است.

ادامه دارد که پیش بینی کارشناسان مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان لامرد برداشت ۱۰ هزار تن محصول پاییزه و ارسال به بازار مصرف شد.

پرورش میگو در استخرهای کشاورزی لامرد فانی یا بیان اینکه با درخواست کشاورزان در استخرهای آب کشاورزی پرورش میگو دایر می شود بیان داشت: در راستای استفاده بهینه از آب و تأسیسات کشاورزی در صورت درخواست کشاورزان و با همکاری واحد شیلات جهاد کشاورزی شهرستان در استخرهای آب کشاورزی پرورش میگو راه اندازی می‌شود.

وی ادامه داد: با توجه به اهمیت پرورش میگو در استخرهای چند منظور ذخیره آب کشاورزی، کشاورزان و بهره‌برداران می‌توانند ضمن مراجعه به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان لامرد و مراکز خدمات جهاد کشاورزی بخش ها ضمن دریافت اطلاعات اقدام به اجرای طرح کنند.

این مسوول در خصوص تامین سوخت پاییزه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان لامرد گفت: سه طرح گلخانه سبزی، تولید تخم مرغ و دامداری بزداشته ضمن افزایش تولید محصولات کشاورزی شهرستان جهت ۲۳ نفر نیز ایجاد اشتغال مستقیم می‌کند.

فانی با اشاره به اینکه یک هزار و ۲۰۰ هکتار از اراضی قابل کشت لامرد به کشت‌های بهاره سبزی و صیفی زیر پلاستیکی اختصاص یافت گفت: در راستای تأمین نیاز غذایی جامعه در فصل بهار، عملیات کاشت سبزی و صیفی بهاره بصورت زیرپلاستیکی در شهرستان انجام و یک هزار و ۲۰۰ هکتار به این امر اختصاص یافته است.

وی اضافه کرد: در کشت‌های پاییزه نیز ۲۸۰ هکتار به محصولات پاییزی که عمدتاً گوجه فرنگی و در سطح ۲۹۰ هکتار بود اختصاص یافته بود که روزهای پایانی عرضه محصولات را پشت سر می‌گذارد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان لامرد تصریح کرد: عملیات برداشت کشت پاییزه در لامرد از ۲۰ آبان ماه سال جاری آغاز و همچنان



مدیر جهاد کشاورزی لامرد گفت: ۵ طرح کشاورزی به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی در لامرد به بهره‌برداری می‌رسد.

محمدصادق فانی اظهار داشت: ۵ طرح کشاورزی شهرستان شامل: تغذیه مصنوعی، جاده بین مزارع، گلخانه سبزی و صیفی، واحد تولید تخم مرغ و دامداری بزداشته در دهه فجر انقلاب اسلامی افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد.

وی افزود: هزینه این طرح‌ها که با اعتباری بالغ بر ۲۶ میلیارد تومان اجرا شده، از محل اعتبارات دولتی، تسهیلات بانکی، آورده شخصی تأمین شده است.

کاشت نشایی انگوزه برای نخستین بار در کشور

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی ریز گفت: برای نخستین بار در کشور نشاء انگوزه در شهرستان نی ریز پرورش و کاشته شد.

ذبیح الله سیروسی با بیان این که نی ریز از قطب های تولید انگوزه تلخ کشور است، اظهار داشت: شهرستان نی ریز از دیرباز رویشگاه انگوزه تلخ به صورت خودرو بوده و در حال حاضر ۱۰۰ هزار هکتار عرصه منابع طبیعی و ۶۰۰ هکتار زمین کشاورزی در این شهرستان به کشت انگوزه دیم اختصاص یافته است.

وی افزود: دوره باردهی این گیاه هر هفت سال یکبار بوده، از این رو به منظور افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌ها، کشاورزی از منطقه دهچاه نی ریز برای اولین بار در کشور اقدام به پرورش نشاء انگوزه کرد و پس از دو سال نشاء را به زمین منتقل کرده که با این روش دوره باردهی دو سال کاهش یافته و سودآوری بیشتری را در پی خواهد داشت.

سیروسی تصریح کرد: سالانه حدود ۱۵ تن شیرابه انگوزه تلخ در این شهرستان تولید و به کشورهای هندوستان، پاکستان، حوزه خلیج فارس، آمریکا، انگلستان و ژاپن صادر می‌شود. گیاه انگوزه گونه ای نادر است که رویشگاه آن منحصرا ایران و افغانستان است و فردی به نام کامفر، ۳۴۰ سال پیش با کمک اهالی لارستان اقدام به استخراج شیرابه آن به روش تیغ زنی سنتی کرد.

دانستن حق مردم است



WWW.NIMNEGAHSHIRAZ.IR
VOL.21 NO.6038 2019 JAN 12

شنبه ۲۲ دی ۱۳۹۷ ۵ جمادی الاولی ۱۴۴۰

۱۳۸ تن گوشت برای تنظیم بازار در جهرم توزیع شد



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان جهرم گفت: با هدف تنظیم بازار، ۱۳۸ تن گوشت که شامل ۹۷ تن گوشت مرغ منجمد و ۴۱ تن گوشت گوساله برزیلی منجمد است در این شهرستان توزیع شد.

محمدرضا شهبانی افزود: به دلیل افزایش قیمت مرغ، توزیع مرغ منجمد طرح تنظیم بازار در این شهرستان با قیمت مصوب ۸۹ هزار ریال عرضه می شود.

وی بیان کرد: هم اینک به صورت هفته‌ای، گوشت مرغ در بازار توزیع می‌شود و اگر این کالا در سطح بیشتری عرضه شود بر روند کاهشی قیمت‌ها موثر خواهد بود.

شهبانی ادامه داد: از ابتدای دی ماه ۹۷ تا کنون، هشت تن مرغ منجمد با هماهنگی واحد طرح و برنامه جهاد کشاورزی شهرستان جهرم به فروشگاه‌های شهروند این شهرستان و بخش‌ها تحویل داده شده است.

او گفت: همچنین از ابتدای سال جاری تا کنون، ۹۰ تن مرغ منجمد از طریق تنظیم بازار وارد شهرستان جهرم شده و در اختیار مردم قرار گرفته است.

وی ادامه داد: جهاد کشاورزی همچنین برای کنترل و کاهش قیمت گوشت قرمز، عرضه این کالا را هم در دستور کار خود قرار داده است که در صورت محقق شدن، بر روند کاهش قیمت آن در بازار تاثیر خواهد گذاشت.

مصلی‌نژاد، مسئول تنظیم بازار جهاد کشاورزی شهرستان جهرم گفت:

مراکز توزیع گوشت منجمد در این شهرستان در چهار راه بهارستان، تعاونی فرهنگیان و تعاونی مخابرات در شهر جهرم و ۲ فروشگاه دیگر در بخش‌های خفر و کردیان است.

دانستن حق مردم است



WWW.NIMNEGAHSHIRAZ.IR
VOL.21 NO.6038 2019 JAN 12

شنبه ۲۲ دی ۱۳۹۷ ۵ جمادی الاولی ۱۴۴۰

توزیع گسترده گوشت قرمز

۲۹ و ۴۰ هزار تومانی در روزهای آینده

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام، از توزیع گسترده گوشت قرمز منجمد ۲۹ هزار تومانی و گوشت گرم ۴۰ هزار تومانی در روزهای آینده خبر داد.

به گزارش خیرگزاری تسنیم، حمید ورناصری اظهار کرد: قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفند تازه به صورت مخلوط (لاشه‌ای) ۴۰ هزار تومان و برای گوشت منجمد گوسفند کیلویی ۲۹ هزار تومان در نظر گرفته شده که این عرضه در روزهای آتی به صورت گسترده در بازار صورت می‌گیرد و تا وقتی که بازار کشتش داشته باشد، عرضه ادامه می‌یابد.

وی افزود: در همین راستا انتظار می‌رود قیمت گوشت قرمز در بازار روند کاهشی به خود بگیرد.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی دام و طیور ادامه داد: البته موضوع قاچاق نیز به عنوان یک عامل تأثیرگذار در قیمت دام خودتمایی می‌کند که با این عرضه و همچنین واردات دام زنده تلاش می‌شود قیمت گوشت قرمز در بازار تثبیت و روند کاهشی داشته باشد.

ورناصری با اشاره به عرضه نهاده‌های دامی نیز اظهار کرد: عرضه کنجاله سویا، ذرت و جو به عنوان مهم‌ترین نهاده‌ها از چند روز قبل آغاز شده و به همه استان‌ها نیز ابلاغ شده است و این اقلام با قیمت‌های مصوب در اختیار مرغداران گوشتی، تخم‌گذار و دامداران قرار می‌گیرد.

وی افزود: قیمت‌های مصوب کنجاله سویا ۲۳ هزار تومان و ذرت ۱۲ هزار تومان در نظر گرفته شده که این اقلام با این قیمت‌ها در اختیار همه تولیدکنندگان به حد نیاز قرار می‌گیرد و هیچ محدودیتی در میزان موجودی و در تأمین آن وجود ندارد.

ورناصری ادامه داد: کل نهاده‌های مورد نیاز بخش تولید هم در مراکز استان‌ها و هم در بنادر، ترخیص شده و این روند ادامه دارد.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی دام و طیور تصریح کرد: حجم واردات این اقلام بین ۲۵ تا ۳۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است.

وی افزود: قیمت نهاده‌ها از ابتدای سال روند با ثباتی داشته و خللی که در دو سه روز گذشته در توزیع آن به وجود آمده به دلیل مشکلاتی بود که برخی واردکنندگان برای انتقال پول با آن مواجه شده بودند که این مشکلات رفع شده است.

ورناصری ادامه داد: علاوه بر آن، حجم گسترده توزیع، قیمت نهاده‌ها را کاهش می‌دهد و به تبع آن انتظار می‌رود قیمت مرغ، تخم مرغ و گوشت قرمز نیز کاهش یابد.

ورناصری اضافه کرد: در روزهای گذشته قیمت گوشت مرغ کاهش ۲ هزار تومانی را تجربه کرده و با اقدامات صورت گرفته انتظار می‌رود این روند ادامه یابد. در خصوص تخم مرغ هم قیمت‌ها به ثبات رسیده و انتظار کاهش قیمت داریم.

وی اظهار کرد: عرضه نهاده‌ها، سهمیه یک ماه آینده تولیدکنندگان را پوشش می‌دهد و پس از آن برای برطرف شدن نیاز تولیدکنندگان سهمیه جدید بلافاصله اعلام می‌شود.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی دام و طیور گفت: توزیع گوشت مرغ منجمد هم به ازای هر کیلو ۸ هزار و ۹۰۰ تومان در همه میادین و فروشگاه‌های زنجیره‌ای آغاز شده و علاوه بر آن گوشت مرغ گرم هم به ازای هر کیلو ۹ هزار و ۸۰۰ تومان عرضه می‌شود.

ورناصری تصریح کرد: عرضه گوشت مرغ تا رسیدن به قیمت متعارف ادامه می‌یابد.

شنبه ۲۲ دی ماه ۱۳۹۷ شماره ۱۰۹۹۴

روزنامه صبح

جنوب

www.khabarjonoub.ir - www.khabarAds.ir - www.khabarjonoub.com